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《行政处理决定书》公告送达
福建耕韵农业发展有限公司：

你单位存在骗取国家农机购置补贴的违
法行为，我局决定对你单位作出限期退还补贴
款的行政处理。因其他方式无法送达，现依法
公告送达《行政处理决定书》，请你单位自公告
之日起60日内到我局（地址：福州市长乐区朝
阳中路 282-1；联系电话：0591-28922466）领
取上述文书，逾期即视为送达。

如不服我局作出的处罚决定，可以自收到
本决定书之日起60日内向福州市长乐区人民
政府申请行政复议，也可以自收到本决定书之
日起 6个月内依法向福州市台江区人民法院
提起行政诉讼。行政复议和行政诉讼期间，行
政处罚决定不停止执行。

特此公告。
福州市长乐区农业农村局

福州市长乐区财政局
2023年7月23日

《行政处理决定书》公告送达
陈惠、陈书藤、陈永用、陈勇彬、高秉武、高守
桂、高守梅、郑存云、郑建兴、郑钰桦、卓家新：

你存在骗取国家农机购置补贴的违法行
为，我局决定对你作出限期退还补贴款的行政
处理。因其他方式无法送达，现依法公告送达
《行政处理决定书》，请你自公告之日起 60日
内到我局（地址：福州市长乐区朝阳中路282-
1；联系电话：0591-28922466）领取上述文书，
逾期即视为送达。

如不服我局作出的处罚决定，可以自收到
本决定书之日起60日内向福州市长乐区人民
政府申请行政复议，也可以自收到本决定书之
日起 6个月内依法向福州市台江区人民法院
提起行政诉讼。行政复议和行政诉讼期间，行
政处罚决定不停止执行。

特此公告
福州市长乐区农业农村局

福州市长乐区财政局
2023年7月23日

分类广告 2023 年 7 月 23 日
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体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票超级大乐透第23083期开奖公告

开奖日期：2023年7月22日
本期出球顺序：21+32+15+13+25 09+10
本期开奖号码：13+15+21+25+32 09+10

本期全国销售金额：
317082009元。

本期使用第 2 套摇奖
球。

本期一等奖出自：辽宁
（基本 1 注）、浙江（基本 1
注）、安徽(基本1注 追加1
注）、贵州(基本5注 追加5
注）。

790074141.00 元 奖金
滚入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2023 年 9 月 20 日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等
奖

二等
奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
8注
6注

71注
28注

259注
480注

14584注
17236注
41633注

610951注
6760169注

---

单注奖金
8765209元
7012167元
227041元
181632元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
70121672元
42073002元
16119911元
5085696元
2590000元
1440000元
4375200元
3447200元
4163300元
9164265元

33800845元
192381091元

中国体育彩票排列3（福建省）第23193期开奖公告

开奖日期：2023年7月22日 本期开奖号码：4 1 9
投注方式

直选

组选3

组选6

组选3赠票

组选6赠票

全国
中奖注数

14582注

0注

35603注

0注

0注

本地
中奖注数

192注

0注

574注

0注

170注

单注
奖金

1040元

346元

173元

134元

67元

本期全国销售金额49842184元，本省（区、
市）销售金额772322元。

9929444.64元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月20日，逾期

作弃奖处理。
第 23194期开售时间：2023年 7月 22日

21：10：00。止售时间：2023年7月23日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

133注
133注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

13300000元
13300000元

中国体育彩票排列5第23193期开奖公告
开奖日期：2023年7月22日
本期开奖号码：4 1 9 9 7

本期全国销售金
额：18881008元。

154876107.96元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 9月 20日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第23193期开奖公告

开奖日期：2023年7月22日
本期开奖号码：05+06+07+13+23+28+29 14
本期出球顺序：13+06+29+23+07+28+05 14

本期销售金额：832916元。
1118536.50元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

9月20日，逾期作弃奖处理。
第23194期开售时间：2023

年7月22日20:10:00。止售时
间：2023年7月23日20:00:00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
18注

613注
1050注
269注

9注
0注

59注
944注

0注
0注
0注
0注

25注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票福建36选7第23082期开奖公告
开奖日期：2023年7月22日

本期开奖号码：01+02+06+25+27+29+35 31
本期出球顺序：02+25+01+27+06+35+29 31

本期销售金额：688692元。
63734673.40元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9

月20日，逾期作弃奖处理。
第 23083期开售时间：2023

年 7月 22日 20：10：00。止售时
间：2023年7月25日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
2注

18注
235注
329注

7587注
0注

单注奖金
0元
0元

13574元
500元
50元
20元
6元
0元

中国体育彩票福建31选7第23193期开奖公告

开奖日期：2023年7月22日
本期开奖号码：05+06+07+13+23+28+29 14
本期出球顺序：13+06+29+23+07+28+05 14

本期销售金额：783202元。
650341.51元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年9

月20日，逾期作弃奖处理。
第 23194期开售时间：2023

年 7月 22日 20：10：00。止售时
间：2023年7月23日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

148注

2717注

单注奖金

14115元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23193期开奖公告
开奖日期：2023年7月22日

本期开奖号码：03+10+12+14+21
本期出球顺序：10+14+12+21+03

本期销售金额：105984元。
本期特等奖出自：福州 3501023818门店（1注），泉州

3505012927门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月20日，逾期作弃奖处理。
第23194期开售时间：2023年7月22日20：10：00。止售时

间：2023年7月23日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
3注

29注
100注

2446注
20296注

单注奖金

0元
7913元
1200元
200元
20元
6元

在本次研学之旅中，福
建小记者们沿着民族英雄
林则徐的足迹，实地探访了
这片土地上的福建援疆印
记，了解到援疆工作成绩的
来之不易。

行走在天山南北，福建
援疆的足迹随处可见，一个
个惠民生、强基础、促发展

的援疆项目在“三山两盆”
间落地生根，开花结果，造
福一方。

在木垒县沈家沟村，一
幅生态宜居的乡村画卷正
徐徐展开；在吉木萨尔县新
地乡小分子村，闽昌两地正
不断深入推进“文化润疆”
工程；在呼图壁县二十里店

村，福建力量正让“昌吉馕”
香飘四方；在玛纳斯县的乐
土驿·新疆驿站博物馆前的
小广场上，小记者们重温了
林则徐父子戍边的故事。

“通过本次研学之旅，
我才真正理解‘苟利国家生
死以，岂因祸福避趋之’这
句诗的深刻内涵。”小记者

陈一书说，这段时间里，他
们在追溯先贤足迹的同时，
也了解到许多的福建援疆
故事，一批又一批的福建援
疆干部，他们舍小家为大家
的无私奉献精神，和林则徐
的精神一脉相承，“我也要
好好学习，向援疆的叔叔阿
姨们看齐”。

20 日，记者在台江区
元洪童装城看到，多数童
装店内并未销售成人化风
格的童装。不过，其中一
家童装店的店员告诉记
者，近两年，他们发现不少
顾客进店选购时，会询问
是否有超短裙、紧身裙、露
背短袖等款式的童装。“有
的家长也会问有没有‘辣
妹风’亲子装。”

正在选购童装的王女
士并不认同成人化童装，
对过于性感的衣物设计表
达了担忧：“这会不会影响
孩子的审美和心理发展？”
她说：“小朋友好动，太短、

太紧的裙子、裤子稍不注
意就会走光，很不方便。
我一般会买适合跑跳、面
料舒适、装饰较少的衣服
给我女儿。”

记者走访台江万达
广场童装区看到，店中都
陈列着宽松舒适、可爱风
格的童装。一家连锁童
装店的店主表示，纯棉材
质、宽松的服装对孩子皮
肤无刺激性，也方便他们
的日常活动。“有些所谓

‘奶辣风’童装，外观设计
得比较花哨，用料也多是
涤纶、尼龙，孩子穿着会
不舒服。”

记者在淘宝与抖音商
城输入“童装”“女童服装”
等关键词，搜索结果显示，
部分网店以“辣妹装针织
连帽包臀裙”“小心机露背
装”等作为商品宣传标题，
商品照片中的儿童模特穿
着性感，摆出掐腰抬腿的
动作。有些成人化童装月
销量超过600件。

此外，在小红书 APP
搜索“女童童装”等关键
词，也可以看到许多家长
分享自己孩子穿着露背上
衣、超短蓬蓬裙、挂脖连衣
裙的照片，并附上“辣妹女
童”的标签。

10天跨越4000多公里
福建小记者赴新疆昌吉州研学采访交流活动圆满收官

成熟风童装 真的适合孩子吗？
童装成人化现象引发家长担忧；专家提醒，畸形审美很可能误导未成年人

N海都记者 陈江燕

7月20日晚，随着小记者们陆
续平安回到福建，本次“福建小记
者赴新疆昌吉州研学采访交流活
动”正式落下帷幕。

在为期 10 天的研学之旅中，
40 名福建小记者跨越 4000 多公
里，从祖国的东南角来到西北角，
在新疆昌吉州这一“昌盛吉祥”之
地，深入探访多个福建援建点，了
解福建对口援疆的丰硕成果，感
受昌吉州的民族风情和文化底
蕴，尽情领略新疆的乡土文化。

“我们新疆好地方啊，
天山南北好牧场，戈壁沙
滩变良田，积雪融化灌农
庄……”在 7月 19日晚的
结营仪式上，福建小记者
们再次合唱了歌曲《我们
新疆好地方》。和刚开始
练习这首歌时的生涩不
同，此时，小记者们充分感
受了“我们新疆好地方”这
句歌词的丰富内涵，不用
带队老师提醒，各个唱得
摇头晃脑，十分动情。

“我们走过了碧水如
镜的天山天池，看过了凝
聚古代劳动人民智慧的坎
儿井，探秘了历史悠久的
北庭故城遗址……新疆可
真是个宝地啊！”小记者张
晗芮说，在本次研学之旅
中，她用自己的双脚，体验
到新疆的风土人情，见证

了闽水天山“双向奔赴”的
深厚情谊！

据了解，本次“福建小
记者赴新疆昌吉州研学采
访交流活动”由福建援疆
前方指挥部、昌吉州党委
宣传部指导，昌吉州融媒
体中心主办，海峡都市报
社承办。下个月，新一批
福建小记者又将前往新疆
昌吉州，开启新一轮的研
学之旅，和大美新疆再次
相逢。

组织活动的相关人
士表示，此次活动，还要
感谢厦航的支持。为了
让小记者们的研学之旅
更加顺畅，在往返航班
上，厦航都为他们安排了
专属的机上集中座位，并
在搭乘飞机过程中提供
了许多帮助。

研学之旅 了解援疆故事

大美新疆 期待下次再见

N海都记者 陈逸之

今年夏天，“童装成人化”现象引发大众热议：部分童装以成人风格为卖
点，成为市场热点；有的家长将孩子打扮成“辣妹”，并分享穿搭笔记；电商平
台上，还有儿童模特穿着性感衣物摆拍宣传。

那么，线下童装店情况如何？成熟风童装真的适合孩子吗？对此，记者
近日在福州进行走访了解。

对于以上情况，福建新
世通律师事务所律师彭坤
豪告诉记者，根据《中华人民
共和国未成年人保护法》第
四条、第十六条、第十七条的
规定，未成年人的父母或者
其他监护人应当为未成年
人提供生活、健康、安全等方
面的保障，不得实施侵犯未
成年人身心健康的行为。

家长将孩子打扮得成
人化、“辣妹风”并将笔记分
享至公共平台，如果侵犯到
未成年人隐私或不利于未
成年人健康成长，可以由居

住地的居民委员会、村民委
员会予以劝诫、制止；情节
严重的，居民委员会、村民
委员会应当及时向公安机
关报告，公安机关应当予以
训诫，并可以责令其接受家
庭教育指导。

“如果孩子只是好奇大
人的生活、尝试大人的衣
服、模仿大人的行为，并不
会对其身心造成负面影
响。”福州大学人文社会科
学学院教授甘满堂表示，家
长可以借此机会引导儿童
认识社会、家庭中的角色，

有益于儿童认知发展。
“但如果有意让孩子着

装暴露，很可能误导孩子，
从而发展畸形审美价值观；
从长远来看，会对其人生
观、价值观、世界观造成负
面影响。”专业人士表示，社
会风气与监护人的选择会
影响孩子的认知，建议加强
家庭教育与社会教育，树立
监护人与儿童的良好审美
风气。此外，有关部门需共
同努力，打击成人化童装背
后的产业链、利益链，保护
未成年人合法权益。

衣服太紧太短 不适合孩子跑跳

“辣妹风”打扮 不利于孩子健康成长

小记者在福建援疆前方指挥部参观、学习 宋延林/摄


